PORTARIA Nº 20 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

Estabelece o expediente de funcionamento no âmbito da
Procuradoria da República no Amazonas e das
Procuradorias da República nos Municípios vinculadas,
nos dias 20 a 22 de fevereiro de 2023.

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO AMAZONAS, no uso de suas atribuições, e:

Considerando a PORTARIA SG/MPU Nº 1 de 06 de janeiro de 2023, que
divulga os dias de feriados e estabelece os dias de ponto facultativo para o ano de 2023 no
âmbito do MPU;

Considerando a PORTARIA SJAM-DIREF 24/2023, de 09 de fevereiro de
2023; Resolve:

I – Comunicar que não haverá expediente na Procuradoria da República no
Amazonas e nas PRM´s vinculadas, nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2023;

II – O expediente do dia 22 de fevereiro de 2023 será das 14h às 18h, inclusive
para o Setor de Gestão Documental e Seção de Atendimento ao Cidadão, conforme o horário
do expediente da Seção Judiciária do Amazonas e respectivas Subseções;

III – Os estagiários do turno matutino ficam dispensados de cumprir a jornada
de trabalho no dia 22 de fevereiro de 2023.

RAFAEL DA SILVA ROCHA

PR-AM-00007759/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

R
A
F
A
E
L

D
A

S
I
L
V
A

R
O
C
H
A
,

e
m

1
5
/
0
2
/
2
0
2
3

1
6
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
7
a
3
f
1
4
5
.
f
e
a
d
4
e
c
d
.
0
6
0
d
1
d
4
8
.
7
b
4
6
9
4
e
4